
＜様式１＞

平成　30年　07月　09日

国土交通大臣　　殿

※）

【平成３０年度】

日付以外は、様式2-1からリンクする為、入力は必要はありません。

直近採択グループ番号

地域型住宅グリーン化事業　適用申請書

本申請書の内容により、地域型住宅グリーン化事業の適用を申請します。
この申請書及び添付資料に記載の事項は、事実に相違ありません。

地域型住宅の名称 e・Holz

グループの名称 がんばろう地場工務店の会

06-0487-0181

事務局郵便番号

（グループ代表者）

代表者名 浅原　秀則 代表者印

代表者所属先

代表者所在地

代表者電話番号

（グループ事務局）

事務局事業者名

栃木県小山市飯塚1728

0285-25-3811

323-0017

事務局担当者名

0285-23-0976

m.kobori@hivic.co.jp

事務局電話番号

事務局FAX

事務局担当者E-mail

事務局所在地

ハイビック株式会社

栃木県小山市飯塚1728

0285-25-4785

ハイビック株式会社

小堀　まどか 印



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１＞

１．地域型住宅の名称（必須）

２．グループの名称(必須）

３．直近採択グループ番号（必須）

４．地域型住宅供給対象地域（必須）

５．結成年（必須） 年

６．グループ代表者名（必須）

７．グループ代表者の所属先（必須）

８．グループ代表者所在地（必須）

９．グループ代表者電話番号（必須）

１０．グループ事務局事業者名（必須）

１１．グループ事務局担当者名（必須）

１２．グループ事務局郵便番号（必須）

１３．グループ事務局所在地（必須）

１４．グループ事務局電話番号（必須）

１５．グループ事務局FAX番号（必須）

１６．グループ事務局担当者E-mail（必須）

Ⅰ．原木供給

Ⅱ．製材・集成材製造・合板製造

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く)

Ⅳ．プレカット

Ⅴ．設計

Ⅵ．施工

Ⅶ．木材を扱わない流通

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

番号記入欄

■ 3
■ 3
□ 2
□ 2
□ 2
□ 2
□ 2
□ 2
□ 4
□ 4

PEFC認証制度を利用する

国内

国産材

国産材

国外

国内

国外

国内

国内

国外

合法木材証明制度を利用する

PEFC認証制度を利用する
SGEC認証制度を利用する
FSC認証制度を利用する
FSC認証制度を利用する

外材

外材

2016

ハイビック株式会社

国内

小堀　まどか

323-0017

栃木県小山市飯塚1728

0285-25-3811

0285-23-0976

1

57

5

国外の合法木材は原木供給者の特定が困難であるため、製材グループ構成員により合法性を証明する。

e・Holz

がんばろう地場工務店の会

06-0487-0181

北海道を除く東日本

浅原　秀則

栃木県小山市飯塚1728

合法木材証明制度を利用する 国産材

0285-25-4785

ハイビック株式会社

12 国外の合法木材は原木供給者の特定が困難であるため、流通グループ構成員により合法性を証明する。

m.kobori@hivic.co.jp

（構成員数）   （構成員を含まない理由）

6

2

1

国内・国外

0

対象となる地域材の名称 地域材の産地

認証制度等の名称
※以下該当の1、2、3の番号を番号記入欄に記入してください。
　1.都道府県の産地認証制度等によるもの
　2.民間の第三者機関による認証制度(FSC、PEFC、SGEC等)
　3.林野庁作成の「木材・木材製品の合法性、持続可能性のため
     のガイドライン(平成18年2月)に基づき合法性が証明されるもの
　4.クリーンウッドに基づき合法であることが確認された木材・木材
     製品（合法伐採木材等証明）

国外外材

外材

国産材

国内

国産材

Ａ．使用する地域材に関する事項　（必須）

国産材FIPC認証制度を利用する
クリーンウッド法に基づく証明
クリーンウッド法に基づく証明



10 戸

10 戸

1 戸

7 戸

7 戸

1 戸

23 戸

23 戸

1 戸

16 戸

16 戸

1 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

8 戸

8 戸

1 戸

4 戸

4 戸

1 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

2 戸

2 戸

0 戸

2 戸

2 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

26 戸

26 戸

0 戸

20 戸

20 戸

0 戸

0 棟

0 ㎡

0 棟

0 ㎡

D．当提案が採択された場合の各住宅事業者に
　　おける補助対象戸数の配分ルール　（必須）

7 戸 7 戸 7 戸

1 戸 1 戸 1 戸

1 戸 1 戸 1 戸

7 戸 7 戸 7 戸

0 棟 0 棟 0 戸

0 ㎡ 0 ㎡ 0 ㎡

採択戸数 交付申請戸数

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

採択戸数

経験工務店（4戸（8戸）以上）の
申請戸数

未経験工務店（3戸（7戸）以下）の
申請戸数

性能向上
計画認定
住宅

経験工務店（4戸（8戸）以上））の
申請戸数

未経験工務店（3戸（7戸）以下）の
申請戸数

採択戸数 完了実績（竣工予定含む）戸数

採択戸数 交付申請戸数 完了実績（竣工予定含む）戸数

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限125万円）

完了実績（竣工予定含む）戸数

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

加算
申請

交付申請戸数

高度省エネ型（性能向上計画認定住宅）

加算
申請

ゼロ・エネ
ルギー住
宅

加算
申請

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

経験工務店（4戸（8戸）以上）による
申請戸数

未経験工務店（3戸（7戸）以下）によ
る申請戸数

今年度要望する戸数（上限100万円）

今年度要望する戸数（上限140万円）

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限140万円）

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

今年度要望する戸数（上限100万円）

加算
申請

長寿命
型

長期優良

住宅

経験工務店（4戸（8戸）以上）の
申請戸数

未経験工務店（3戸（7戸）以下）の
申請戸数

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

今年度要望する戸数（上限100万円）

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

今年度要望する戸数（上限110万円）

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

加算
申請

加算
申請

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

長寿命型（長期優良住宅）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

事務局が定めた期間に次に掲げる条件を満たす物件の着工(予定)日が早い順に配分する。
【1】施主の同意済み
【2】施主との請負契約完了
【3】建築確認申請完了または申請中

今年度要望する戸数（上限125万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

今年度要望する戸数（上限110万円）

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

 Ｂ．平成３０年度における補助対象の木

造住宅

      の申請要望戸数、地域材加算要望戸

数、

      三世代同居対応加算要望戸数 （必須）

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

加算
申請

採択床面積 交付申請床面積

採択棟数

優良建築物の申請棟数

加算
申請

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

加算
申請

加算
申請

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

加算
申請

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

E．平成２９年度の執行状況（必須）

優良建築物型

高度省エネ型（ゼロ・エネルギー住宅）

C．平成３０年度当初予算における補助対象の
　　優良建築物の申請要望棟数及び床面積

完了実績（竣工予定含む）床面積

高度省エネ型（認定低炭素住宅）

交付申請戸数 完了実績（竣工予定含む）棟数

交付申請戸数 完了実績（竣工予定含む）戸数

今年度要望する棟数及び面積

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

今年度要望する戸数（上限110万円）

高度省
エネ型

認定低炭
素住宅

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

その内9月までに交付申請が確
実にできる棟数及び面積



＜様式 2-2・Ⅰ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

2 Ⅰ - 1 上北森林組合 039-2827

9 Ⅰ - 3 栃木県森林組合連合会 320-0046

13 Ⅰ - 4 協和木材株式会社 135-0016

22 Ⅰ - 5 静岡県森林組合連合会 420-8601

38 Ⅰ - 6 八幡浜官材協同組合 795-0086

43 Ⅰ - 7 肥後木材株式会社 861-8012

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅰ．原木供給（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

国外の合法木材は原木供給者の特定が困難であるため、製材グループ構成員により合法性を証明する。

電話番号

0176-69-1200青森県上北郡七戸町森ノ上87-1

構成員
番号

所在地

栃木県宇都宮市西一の沢町8番22号 028-637-1450

東京都江東区東陽5丁目30番13号 03-5857-5225

静岡県静岡市葵区追手町9番6号県庁西館9階 054-253-0195

愛媛県大洲市成能字大地原甲510番5 0893-50-1250

096-389-0022熊本県熊本市東区平山町2986-11

Ⅰ．原木供給



＜様式 2-2・Ⅱ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

2 Ⅱ - 1 上北森林組合 039-2827

13 Ⅱ - 4 協和木材株式会社 135-0016

38 Ⅱ - 6 八幡浜官材協同組合 795-0086

5 Ⅱ - 8 二ツ井パネル株式会社 018-4211

9 Ⅱ - 9 株式会社トーセン 329-2511

9 Ⅱ - 10 有限会社マルハチ 329-2132

9 Ⅱ - 11 二宮木材株式会社 329-2746

22 Ⅱ - 12 株式会社丸吉木材 420-0876

29 Ⅱ - 13 株式会社櫻井 639-3114

34 Ⅱ - 15 中国木材株式会社 737-0134

34 Ⅱ - 16 東亜林業株式会社 729-0105

43 Ⅱ - 17 ランバーやまと協業組合 861-3544

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

国外の合法木材は原木供給者の特定が困難であるため、流通グループ構成員により合法性を証明する。

構成員
番号

所在地 電話番号

青森県上北郡七戸町森ノ上87-1 0176-69-1200

奈良県吉野郡吉野町丹治15-1 0746-32-0536

広島県呉市広多賀谷3丁目1-1 0823-71-7141

0287-43-0641

東京都江東区東陽5丁目30番13号 03-5857-5225

愛媛県大洲市成能字大地原甲510番5

広島県福山市南松永町3-2-20 0849-34-6717

熊本県上益城郡山都町杉木474-1 0967-72-3550

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

秋田県北秋田市川井字横呑沢5-130 0186-78-2132

栃木県矢板市山田67番地 0287-43-8379

栃木県矢板市沢22

0893-50-1250

栃木県那須塩原市四区町741-5 0287-36-0056

静岡県静岡市葵区平和2丁目29-33 054-271-7757



＜様式 2-2・Ⅲ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

9 Ⅲ - 18 ハイビック株式会社 323-0017

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く、長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

栃木県小山市飯塚1728 0285-25-4785

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）



＜様式 2-2・Ⅳ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

9 Ⅳ - 19 ハイビック株式会社 那須工場 324-0037

11 Ⅳ - 20 ハイビック株式会社 大里事業所 369-0108

10 Ⅳ - 21 ハイビック株式会社 渋川事業所 377-0027

14 Ⅳ - 22 ハイビック株式会社 厚木工場 243-0211

22 Ⅳ - 23 ハイビック株式会社 浜松事業所 434-0004

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ．プレカット

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

群馬県渋川市金井3037-7 0279-30-2102

栃木県大田原市上石上字東山1843-1 0287-29-2230

埼玉県熊谷市船木台4-6 049-336-2238

静岡県浜松市浜北区宮口2461 053-582-3711

神奈川県厚木市三田3232 046-243-5568



＜様式 2-2・Ⅴ＞

○ ○

9 Ⅴ - 18 ハイビック株式会社 323-0017 ○

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

栃木県小山市飯塚1728 0285-25-4785

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由

県
番号

省エネ
講習

修了済

Ⅴ．設計

省エネ
講習
受講
予定

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

2 Ⅵ - 27 70490 中里石油株式会社 039-1501 ○

4 Ⅵ - 28 90610 総合企画佐藤建築株式会社 981-1505 ○

4 Ⅵ - 29 90461 株式会社スリーハウジング 987-0513 ○

4 Ⅵ - 31 90710 有限会社森文工務店 989-2201 ○

7 Ⅵ - 32 91075 有限会社西内工務店 975-0042 ○

7 Ⅵ - 33 91083 有限会社土田工務店 965-0842 ○

7 Ⅵ - 34 90845 株式会社ｔｈｉｓ　ｏｎｅ 971-8168 ○

7 Ⅵ - 35 福島県中央住宅生活協同組合 963-8052 ○

7 Ⅵ - 36 建築吉田 965-0005 ○

7 Ⅵ - 37 90800 株式会社建堂工業　ｅｓｔ　ＨＯＭＥ　エストホーム 960-0231 ○

7 Ⅵ - 38 有限会社ウッドライフ 963-0101 ○

11 Ⅵ - 39 82022 株式会社シバタスペース 355-0077 ○

11 Ⅵ - 40 71687 有限会社小嶋建設 350-0209 ○

11 Ⅵ - 41 71703 有限会社築地住建 360-0023 ○

11 Ⅵ - 42 71445 株式会社　大島工務店 366-0817 ○

11 Ⅵ - 43 71513 株式会社広沢工務店 350-1316 ○

11 Ⅵ - 44 71691 有限会社松本建設 355-0342 ○

11 Ⅵ - 45 71704 有限会社長島建設 355-0062 ○

10 Ⅵ - 46 71368 有限会社定方建設 373-0824 ○

12 Ⅵ - 47 71724 磯野建築 298-0252 ○

13 Ⅵ - 48 71913 株式会社サン・ハウジィング 208-0022 ○

13 Ⅵ - 49 有限会社染矢建設 189-0002 ○

13 Ⅵ - 50 株式会社D'S STYLE 東京西 189-0014 ○

14 Ⅵ - 51 72414 富士ソーラーハウス株式会社 227-0054 ○

14 Ⅵ - 52 72427 有限会社　牛坂工務店 236-0044 ○

14 Ⅵ - 53 72341 株式会社西島工務店 232-0066 ○

14 Ⅵ - 54 72167 稲岡ホーム建設株式会社 253-0002 ○

14 Ⅵ - 55 72457 有限会社ネスト 254-0063 ○

14 Ⅵ - 56 72227 株式会社　竹駒工務店 226-0025 ○

14 Ⅵ - 57 有限会社クボタ住建 242-0025 ○

14 Ⅵ - 58 72462 有限会社丸晴工務店 214-0004 ○

22 Ⅵ - 59 75285 有限会社ＤＡＭソウショウ建築 420-0913 ○

22 Ⅵ - 60 75333 有限会社寺角工務店 425-0024 ○

22 Ⅵ - 61 75203 株式会社八千代工房 420-0013 ○

22 Ⅵ - 62 75243 有限会社　マルセイ企画工房 424-0204 ○

22 Ⅵ - 63 株式会社大洋工務店 411-0832 ○

14 Ⅵ - 64 72473 有限会社山本工務店 233-0015 ○

14 Ⅵ - 65 72441 有限会社　品田工務店 254-0901 ○

11 Ⅵ - 66 71451 株式会社　北新建工 362-0052 ○

7 Ⅵ - 67 株式会社わかすぎ工務店 962-0204 ○

6 Ⅵ - 68 株式会社デザインホーム 999-0121 ○

11 Ⅵ - 69 株式会社長島工務店 360-0217 ○

7 Ⅵ - 70 91041 有限会社ティーズハウス福島 965-0055 ○

11 Ⅵ - 71 株式会社荻野工務店 350-0433 ○

12 Ⅵ - 72 71742 株式会社　新葉ホーム 299-1145 ○

6 Ⅵ - 73 大工手塚建築 999-0603 ○

7 Ⅵ - 74 90793 株式会社　丸正 969-4301 ○

13 Ⅵ - 75 71968 株式会社司建築計画 181-0013 ○

6 Ⅵ - 76 70891 株式会社遠藤技建 992-0603 ○

7 Ⅵ - 77 有限会社信和住建 964-0015 ○

6 Ⅵ - 78 三浦建設工業株式会社 992-0472 ○

7 Ⅵ - 79 大工の上野 966-0017 ○

10 Ⅵ - 80 株式会社利昌産業 370-0013 ○

10 Ⅵ - 81 しあわせの住まい一級建築士事務所 371-0013 ○

7 Ⅵ - 82 伊東技建工業 976-0007 ○

14 Ⅵ - 83 株式会社大?工務店 253-0081 ○

4 Ⅵ - 84 90561 株式会社山一ハウス 981-3626 ○

山形県東置賜郡川西町上小松3246 0238-42-4336

埼玉県熊谷市上根501 048-588-9021

神奈川県平塚市纒31-10 0463-32-6138

埼玉県上尾市中新井508-4 048-725-8000

福島県須賀川市江花字追出沢43 0248-67-2538

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

省エネ
講習
受講
予定

Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 57 ○ ○

青森県三戸郡五戸町大字上市川字赤川川原78 0178-68-3400

宮城県角田市角田字扇町9番地16 0224-63-4825

宮城県登米市迫町北方字鼠田71番地9 0220-22-8853

宮城県亘理郡山元町山寺字東坪路72-35 0223-37-0292

福島県南相馬市原町区雫字塔場下254 0244-24-5309

福島県会津若松市門田町大字中野字大道東17-1 0242-27-9010

福島県いわき市小名浜君ケ塚町1-18 岡小名ビル1F南 0246-52-1840

福島県郡山市八山田2-192-2 024-924-1220

福島県会津若松市一箕町亀賀字郷之原63-2 0242-25-2548

福島県福島市飯坂町平野字原9-1 024-563-5671

福島県郡山市安積町日出山2-162 024-956-9811

埼玉県東松山市大字上唐子字下北原1425-8 0493-21-7080

埼玉県坂戸市塚越1196-1 049-281-4660

埼玉県熊谷市佐谷田3060-4 048-520-1522

埼玉県深谷市柏合225 048-572-6694

埼玉県狭山市大字南入曽391番地 04-2959-3711

埼玉県比企郡ときがわ町大字玉川4779番地1 0493-65-0540

埼玉県東松山市大字西本宿1966 0493-34-4508

群馬県太田市高林寿町604番地の5 0276-38-0843

千葉県夷隅郡大多喜町三又674-1 0470-84-0551

東京都武蔵村山市榎3-91-2 042-560-7891

東京都東村山市青葉町2-19-8 042-392-0014

東京都東村山市本町2-17-7-202 042-306-1181

神奈川県横浜市青葉区しらとり台2-9 045-988-1231

神奈川県横浜市金沢区高舟台1-16-5 045-783-2683

神奈川県横浜市南区六ッ川1丁目89番地 045-731-4779

神奈川県茅ヶ崎市高田4-4-5 0467-54-2222

神奈川県平塚市諏訪町14-44 0463-36-1166

神奈川県横浜市緑区十日市場町866-9 045-983-7702

神奈川県大和市代官1-11-20 046-268-0560

神奈川県川崎市多摩区菅馬場2-3-2 044-944-2007

静岡県静岡市葵区瀬名川1丁目27-53 054-261-2807

静岡県焼津市北浜通45 054-627-5390

静岡県静岡市葵区八千代町43-2 054-653-6633

静岡県静岡市清水区興津中町1414-16 054-369-5662

福島県会津若松市石堂町5-26 0242-24-5471

静岡県三島市南二日町22-70 055-975-2585

神奈川県横浜市港南区日限山1-17-11 045-840-2340

埼玉県入間郡毛呂山町西大久保12 049-294-1741

千葉県君津市西坂田3-1-10 0493-55-1440

山形県西置賜郡飯豊町黒沢3350-1 0238-72-2252

福島県喜多方市高郷町上郷字野際戊117番地1 0241-44-2222

東京都三鷹市下連雀6-15-33 0422-42-0271

山形県東置賜郡川西町東大塚2911-1 0238-42-5340

福島県二本松市板目沢97 0243-23-5189

山形県南陽市宮内3187 0238-47-3822

福島県喜多方市関柴町三津井字唐八2300-1 0241-24-5475

神奈川県茅ヶ崎市下寺尾2012-16 0467-55-5447

宮城県黒川郡大和町吉岡南二丁目3番地の16 022-345-5158

群馬県高崎市萩原町617-4 027-353-6546

群馬県前橋市西片貝町4丁目20-9 027-224-3890

福島県相馬市大坪字西畑3 0244-36-0961



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞
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Ⅵ -
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Ⅵ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

省エネ
講習
受講
予定

Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 0 ○ ○



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

ZEHビ
ルダー
に該当

BELS工
務店に
該当

2 Ⅵ - 27 70490 中里石油株式会社 6 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

4 Ⅵ - 28 90610 総合企画佐藤建築株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

4 Ⅵ - 29 90461 株式会社スリーハウジング 10 戸 12 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

4 Ⅵ - 31 90710 有限会社森文工務店 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

7 Ⅵ - 32 91075 有限会社西内工務店 4 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

7 Ⅵ - 33 91083 有限会社土田工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

7 Ⅵ - 34 90845 株式会社ｔｈｉｓ　ｏｎｅ 6 戸 6 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

7 Ⅵ - 35 福島県中央住宅生活協同組合 41 戸 44 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

7 Ⅵ - 36 建築吉田 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

7 Ⅵ - 37 90800 株式会社建堂工業　ｅｓｔ　ＨＯＭＥ　エストホーム 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

7 Ⅵ - 38 有限会社ウッドライフ 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

11 Ⅵ - 39 82022 株式会社シバタスペース 12 戸 15 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 2 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

11 Ⅵ - 40 71687 有限会社小嶋建設 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

11 Ⅵ - 41 71703 有限会社築地住建 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

11 Ⅵ - 42 71445 株式会社　大島工務店 6 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

11 Ⅵ - 43 71513 株式会社広沢工務店 4 戸 6 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

11 Ⅵ - 44 71691 有限会社松本建設 19 戸 19 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

11 Ⅵ - 45 71704 有限会社長島建設 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

10 Ⅵ - 46 71368 有限会社定方建設 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

12 Ⅵ - 47 71724 磯野建築 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

13 Ⅵ - 48 71913 株式会社サン・ハウジィング 15 戸 17 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

13 Ⅵ - 49 有限会社染矢建設 20 戸 27 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

13 Ⅵ - 50 株式会社D'S STYLE 東京西 10 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

14 Ⅵ - 51 72414 富士ソーラーハウス株式会社 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 4以上 4以上 4以上 ○

14 Ⅵ - 52 72427 有限会社　牛坂工務店 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

14 Ⅵ - 53 72341 株式会社西島工務店 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

14 Ⅵ - 54 72167 稲岡ホーム建設株式会社 18 戸 14 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

14 Ⅵ - 55 72457 有限会社ネスト 12 戸 12 戸 3 戸 2 戸 1 戸 1 戸 2 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○ ○

14 Ⅵ - 56 72227 株式会社　竹駒工務店 3 戸 2 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

14 Ⅵ - 57 有限会社クボタ住建 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

14 Ⅵ - 58 72462 有限会社丸晴工務店 10 戸 8 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○ ○

22 Ⅵ - 59 75285 有限会社ＤＡＭソウショウ建築 16 戸 15 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 2 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○ ○

22 Ⅵ - 60 75333 有限会社寺角工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

22 Ⅵ - 61 75203 株式会社八千代工房 3 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

22 Ⅵ - 62 75243 有限会社　マルセイ企画工房 4 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

22 Ⅵ - 63 株式会社大洋工務店 10 戸 8 戸 4 戸 3 戸 4 戸 2 戸 2 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

14 Ⅵ - 64 72473 有限会社山本工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

14 Ⅵ - 65 72441 有限会社　品田工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

11 Ⅵ - 66 71451 株式会社　北新建工 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

7 Ⅵ - 67 株式会社わかすぎ工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

6 Ⅵ - 68 株式会社デザインホーム 6 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

11 Ⅵ - 69 株式会社長島工務店 6 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

7 Ⅵ - 70 91041 有限会社ティーズハウス福島 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

11 Ⅵ - 71 株式会社荻野工務店 40 戸 40 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

12 Ⅵ - 72 71742 株式会社　新葉ホーム 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

6 Ⅵ - 73 大工手塚建築 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

7 Ⅵ - 74 90793 株式会社　丸正 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

13 Ⅵ - 75 71968 株式会社司建築計画 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

6 Ⅵ - 76 70891 株式会社遠藤技建 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

7 Ⅵ - 77 有限会社信和住建 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

6 Ⅵ - 78 三浦建設工業株式会社 20 戸 20 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

7 Ⅵ - 79 大工の上野 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

10 Ⅵ - 80 株式会社利昌産業 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

10 Ⅵ - 81 しあわせの住まい一級建築士事務所 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 2 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

7 Ⅵ - 82 伊東技建工業 2 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

14 Ⅵ - 83 株式会社大?工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

4 Ⅵ - 84 90561 株式会社山一ハウス 22 戸 22 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

長期優
良住宅

直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

構成員
番号

平成29年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績
補助金活用実績の合計

数(H27～Ｈ29)

Ⅵ．施工-2

元請の
新築住宅供給戸数

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ29年実績Ｈ29年実績 直近3年平均 Ｈ29年実績 直近3年平均 Ｈ29年実績 直近3年平均

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅 ○

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅・性能向
上計画認定住宅の実績合算

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

Ｈ29年実績 直近3年平均

○ ○



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

ZEHビ
ルダー
に該当

BELS工
務店に
該当

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

長期優
良住宅

直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

構成員
番号

平成29年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績
補助金活用実績の合計

数(H27～Ｈ29)

Ⅵ．施工-2

元請の
新築住宅供給戸数

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ29年実績Ｈ29年実績 直近3年平均 Ｈ29年実績 直近3年平均 Ｈ29年実績 直近3年平均

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅 ○

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅・性能向
上計画認定住宅の実績合算

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

Ｈ29年実績 直近3年平均

○ ○



＜様式 2-2・Ⅶ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅶ．木材を扱わない流通

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅶ．木材を扱わない流通



＜様式 2-2・Ⅷ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

13 Ⅷ - 24 日本ERI株式会社 107-0052

13 Ⅷ - 25 株式会社日本住宅保証検査機構 101-0041

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

構成員
番号

所在地 電話番号

東京都港区赤坂8丁目5番26号 住友不動産青山ビル西館 03-3796-0223

東京都千代田区神田須田町2-6 ランディック神田ビル4階 03-6859-4800



＜様式３－１＞

年

◎、○
記入欄

◎

◎

◎

◎

◎

◎、○
記入欄

a
①-1 用材の寸法規格化 □ ■ ◎

①-2 使用建材の統一 □ ■ ○

①-3 標準仕様の設定 □ ■ ◎

②-1 建材・資材調達の共同化 □ ■ ○

②-2 調達事務の合理化 □ ■ ○

③
生産の合理化等に向けた
検討委員会等の設置 □ ■ ◎

④
生産の合理化等に向けて
事務局が果たす役割 □ ■ ○

b
①

グループの信頼性向上に
向けた施工基準 □ ■ ○

②
グループの信頼性向上に 
向けた検査ルール □ ■ ◎

③
グループの信頼性向上に
向けた見積・積算のルー
ル

□ ■ ○

④
グループの信頼性向上に
向けたその他の具体的取
組

□ ■ ◎

c
① 週休2日制の導入の取組 □ ■ ◎

②
技能や経験にふさわしい
処遇の実現に向けた取組 □ ■ ○

③ 社会保険への加入 □ ■ ◎

④
安全及び健康の確保のた
めの取組 □ ■ ◎

◎

※）

ない ある　 → 内容： 社会保険への加入の重要性を促し、未加入者に対しては加入促進を図る。

ない ある　 → 内容： 法律に遵守した施工体制を促し、また書類作成等での負担軽減に取り組む。

内容：
工期制約の緩和、天候等による工期変更などに配慮した、余裕のある工程とする取り組み
を促進する。

ない ある　 → 内容：
省エネ技術者講習会での知識統一と、建設キャリアアップシステムへの加入を推奨するな
ど、施工能力の見える化を促進する。

行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

ない ある　 → 内容：
全棟、住宅版BELSの取得を義務付け、施主への第三者認証による省エネ性能表示に積
極的に取組む。

その他
   ※上記項目以外でグループ独自
　　   のルール・目標があれば記入
        してください。

高度省エネ型住宅においては住宅用流通材を使用した外皮性能重視の仕様を推奨していく。
未経験工務店に対して設計～竣工までグループ内支援を通して、長寿命型や高度省エネ型住宅の普及を推進する。

ない ある　 →

ない ある　 → 内容： チェックシートによる管理を行う。

ない ある　 → 内容：
工種別見積書とし、内訳(仕様、型番)、数量を明記するなど、容易に性能や価格の比較が
出来る書式での施主提示を推奨する。

ない ある　 → 内容：
事務局は、①会員の技術力UPを目的とした勉強会開催　②会員への資材共同購買でコス
トダウンメリットの提供　等を実施し会の活性化を図る。

ない ある　 → 内容： グループ標準仕様は、フラット35住宅工事仕様書を参考とする。

行っていない 行っている→ 内容： 事務局が主体となり一元管理し合理化を図る。

行っていない 行っている→ 内容：
長期優良住宅及び省エネ基準適合等に関する設計サービス(有料)を事務局より一元提供
することで、品質確保と設計コストより合理化を図る。

行っていない 行っている→ 内容：
構造材・羽柄材・合板等はプレカット工場加工を行うことで、材寸精度安定化と現場でのゴミ
削減及び作業効率化を図る。
また、開口部にはLow-Eガラスを採用する。(開口部の断熱性能向上)

行っていない 行っている→ 内容：
各建材メーカーや資材提供会社へ働きかけ、共同購買などの仕組みを整備することで、特
に省エネ性能UPに要するコスト低減を図る。

行っていない 行っている→ 内容：
構造材、柱寸法を3.5寸以上とし、合法木材認証の住宅用流通材を基本とする構造計画と
する。

行っていない 行っている→ 内容： 地域材を使用した建材を検討する。

④ ①～③の背景
COP21パリ協定を踏まえた地域温暖化対策(CO2排出量削減)目標へ貢献することが、住宅産業に従事する者の重要な使命であると考え
る。我が国の施策目標である「2020年までに標準的な新築住宅で、2030年までに新築住宅の平均でゼロ・エネルギー住宅の実現を目指す」
取組みや、「省エネ基準適合義務化」への取組みに対し、グループ全体で情報共有を行いながら促進を図りたい。

⑤その他
　※上記項目以外でグループ独自
　　　のルール・目標があれば記入
       してください。

全棟BELS認証の取得を義務化することにより、BELS工務店の普及・拡大を目指す。
東日本大震災特定被災地及びその周辺地域の復興促進活動に向け、各地の地場工務店が国策に沿った良質な長寿命住宅、高度省エネ
住宅の供給支援を推進していく。

イ．効率的で適切な就業環境が確保された住宅生産体制の整備

【平成30年度対応方針】

①地域の気候・風土等に根差し
   た地域型住宅の重視する性能

対象エリアが広域にまたがり気候・風土が異なるが、省エネ住宅への取組みとして一次エネルギー消費量等級５の性能を確保し、BELS認証
を取得義務化することで施主への省エネ性能の見える化を促進する。
また、様々な地域条件下で夏・冬のピーク時も快適な住宅環境を保てるように、Low-Eガラスを標準とする。

②地域の気候・風土等に根差し
   た地域型住宅の建て方や様式

地場工務店である構成員が慣れ親しみ得意とする木造軸組(在来)工法とし、省エネ性能は一次エネルギー消費量等級５を標準とする。ま
た、震災への配慮も必要なエリアであることを踏まえ、耐震性能確保を十分に考慮する。

③地域の気候・風土等に根差した
　 地域型住宅のデザインルール

それぞれの地域において、雷雨・集中豪雨及び積雪等の気候に対応できる屋根勾配や軒の出寸法を検討し、尚且つ地域の景観、伝統を乱
さない配慮したデザイン住宅を基本とする。省エネ性能との調和を図り、引渡し後の太陽光搭載にも配慮した屋根形状、構造設計とする。

３．過去のグリーン化事業採択グループ番号（必須） 06-0487-0181

ア．特徴ある地域型住宅の目標設定

【平成30年度対応方針】

４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み
※記入した内容おいて「必ず実施する取組み」の場合は◎印、「グループが目指す目標」の場合は○印を右欄に記入してください。
※住宅と建築物（非住宅））の両方を申請する場合において、取組に違いがある場合は、その旨を具体的に記入してください。

２．グループの名称・結成年（必須）
(グループの名称） （結成年）

がんばろう地場工務店の会 2016

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

e・Holz 北海道を除く東日本



＜様式３－２＞

年

◎、○
記入欄

a
①-1 内容・蓄積の共通ルール □ ■ ◎

①-2 情報サービス機関の活用 □ ■ ◎

①-3 履歴情報蓄積の確認手法 □ ■ ◎

②-1 点検の共通ルール □ ■ ◎

②-2 補修の共通ルール □ ■ ○

②-3 点検補修実施の確認手法 ■ □ ○

③-1 住まい管理勉強会の実施 □ ■ ○

③-2 DIY体験会等の実施 ■ □ ○

③-3 その他の相談会等の実施 ■ □ ○

④ □ ■ ◎

⑤ ■ □ ○

b
① □ ■ ○

② □ ■ ◎

◎

◎、○
記入欄

a
① □ ■ ◎

②-1 □ ■ ◎

②-2 □ ■ ◎

③-1 □ ■ ○

③-2 □ ■ ◎

④ □ ■ ○

b
①-1 ◎

①-2 ◎

② □ ■ ◎

ｃ
① □ ■ ○

② ■ □ ○

◎

※）

昨年度までの終了者数 今年度の参加目標人数32

その他
   ※上記項目以外でグループ独自
　　   のルール・目標があれば記入
        してください。

HEMSを活用した「IｏT住宅」による、家庭内エネルギー管理や安心・安全な住宅環境の普及に向けた取組みを推奨していく。
また、特定ビルダーに対し、ゼロ・エネルギー住宅のランクアップ外皮性能への取組みを促進する。

ない ある  →

ない ある  →

内容：
事務局より対象者における各エリア開催時期の連絡を行い、全社履修の追跡管理を実施す
る。

新たな技術等の開発

省エネ技術講習会への請負技
能者等の参加人数

行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

ない ある  → 内容：
国産杉を使用した集成柱の供給拡大について検討していく。また、HEMSを活用した高度エネ
ルギーマネジメントによる家庭内エネルギー管理を推奨していく。

内容： 外部団体との技術提携も含め今後の検討事項とする。

新たな技術等の導入

ない ある  → 内容： 会の勉強会との連動開催など、グループ内にて協議・検討する。

24

昨年度までの終了者数 5 今年度の参加目標人数 10

ない ある  → 内容： 会員工務店からの物件情報、事務局の物件情報管理による計画策定を行う。

ない ある  → 内容：
グループ内省エネ基準値を過剰スペックとならないよう、標準値として施工実績を上げていく。
段階を追って適切な基準値に上げていく。

ない ある  → 内容： チェックシートによる施工管理を行う。

ない ある  → 内容： チェックシートを提出してもらい確認する。

ある  → 内容：
事務局で設計支援体制の整備を行い、ラフプランから各種申請まで未経験工務店へのサポー
トを実施する

未経験工務店等への施工技術
研修会等の開催

エ．グループの技術力の向上

【平成30年度対応方針】

ない

ない ある  → 内容： 会の勉強会テーマとし、ERI・JIOに依頼し啓発活動を図る。

その他
　※上記項目以外でグループ独自
　　  のルール・目標があれば記入
       してください。

将来的なメンテナンスに関して、JIO・ERIのアドバイスもらい工務店の技術的水準を上げていく。

過去の瑕疵内容等に学ぶ勉強
会の実施

ない ある  → 内容： 必要に応じ、グループ内にて協議・検討する。

ない ある  → 内容： 事務局が中心となり、会員工務店と協議した方策を施主に提案する。

ない ある  → 内容： 会の勉強会との連動開催など、グループ内にて協議・検討する。

ない ある  → 内容： ERI・JIOにアドバイザーとして、住宅維持管理に関する必要な助言を構成員へ周知する。

ない ある  → 内容： 会の勉強会テーマとし、ERI・JIOに依頼し啓発活動を図る。

ない ある  → 内容： 会の勉強会との連動開催など、グループ内にて協議・検討する。

ない ある  → 内容： 上記点検にて発見された箇所は、適切な補修を施主に説明し工事を勧める。

ない ある  → 内容： 工務店が住宅履歴情報を蓄積する。

ない ある  → 内容： 事務局へ履歴サービス機関からの加入証の写しを物件完成報告時に提出する。

ない ある  → 内容： チェックシートを活用し、1・3・5・10年、以後5年ごとに点検を実施する。

ない ある  → 内容： 必要な住宅履歴情報は、情報サービス機関を利用して蓄積を行う。①
住
宅
履
歴
情
報
の

蓄
積

４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み

ない ある  → 内容： 一社)住宅履歴情報蓄積・活用推進協議会加盟団体の履歴サービスを活用する事。

３．過去のブランド化事業採択グループ番号（必須） 06-0487-0181

２．グループの名称・結成年月（必須）

ウ．長期にわたる住宅メンテナンス体制の整備

【平成30年度対応方針】

※記入した内容おいて「必ず実施する取組み」の場合は◎印、「グループが目指す目標」の場合は○印を右欄に記入してください。
※住宅と建築物（非住宅））の両方を申請する場合において、取組に違いがある場合は、その旨を具体的に記入してください。

北海道を除く東日本
(グループの名称） （結成年）

がんばろう地場工務店の会 2016

省エネ技術講習会への参加促
進のための取組

品質管理のための共通ルール

上記共通ルールが守られている
ことの確認手法

需給計画の策定

技術力向上のための中長期的
な計画

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

e・Holz

③に基づく業種ごとの合理化の
取組

省エネ技術講習会への施工事
業者社員の参加人数

②
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
基
準

の
整
備

③
住
ま
い
の
管
理

維持管理委員会等の設置

その他の維持管理の手法

グループ構成員の倒産廃業時の
バックアップルール



＜様式３－３＞

年

◎、○
記入欄

a

①

地域材利用に関する

共通

ルール（必須）

◎

②
地域材利用の1棟当

たりの割合（必須）
□ ■ □ ◎

□ ■

□ ■

□ ■

■ □

■ □

■ □

④
地域材の流れ（フロー図）
などグループの取組に関
する補足説明

b ①-1 地域材在庫把握の仕組 □ ■ ◎

①-2 地域材価格の共有の仕組 ■ □ ○

②
グループ全体における地
域材の需給予測 □ ■ ○

c ①-1 畳の活用 ■ □ ○

①-2 和瓦の活用 ■ □ ○

①-3 襖の活用 ■ □ ○

①-4 障子の活用 ■ □ ○

②-1
その他地域の伝統的な素
材の活用 ■ □ ○

②-2
その他地域の伝統的な意
匠の活用 ■ □ ○

d ①
地域の伝統的なデザイン
を継承する取組 □ ■ ○

②
地域の住まい方の継承に
つながる取組 □ ■ ○

③
地域の街並み形成へ寄与
する取組 □ ■ ○

④
和の住まいの要素を取入
れた取組 □ ■ ○

◎

◎、○
記入欄

◎

◎

※）

その他
　※上記項目以外でグループ独自
　　  のルール・目標があれば記入
       してください。

基本的に、住宅用流通材を使用した外皮性能重視の省エネ住宅を基本とする。
地域特性に合わせた省エネ性能が向上させる資材を採用する。採用にあたりコストとバランスを考慮する。

東日本大震災の復興に資する取組
現在も、会員工務店の多くが東日本大震災被災地域及びその周辺地域の様々な復興工事に携わっている。各地の地場工務店が国策に
沿った良質な長寿命住宅、高度省エネ住宅の供給ができるよう、グループ全体での普及拡大に貢献していく。

平成28年熊本地震の復興に資する取
組

被災地域で施工するグループからの技術者、部材等の要望があった場合は、グループ内で協議し積極的に対応する。

行っていない 行っている→ 内容： 同上

行っていない 行っている→ 内容： 同上

行っていない 行っている→ 内容： 地域の気候特性、景観を考慮した外観デザインとする。

行っていない 行っている→ 内容： 地域の伝統・融合性を考慮した省エネ性能を実感できる住宅とする。

行っていない 行っている→ 内容： 同上

行っていない 行っている→ 内容： 同上

行っている→ 内容： 同上

行っていない 行っている→ 内容： 同上

行っていない 行っている→ 内容： 省エネルギー性能を高められる資材を積極的に採用推奨する。

行っていない 行っている→ 内容： 同上

行っていない

ない ある  → 内容： 特に定めず

行っていない 行っている→ 内容：
会員工務店より物件情報を収集し、製材業者、プレカット供給業者と協議し予測を策定す
る。

ない ある  → 内容：
在庫量、入荷見込み、単価の情報とエントリーシートによる物件情報を事務局が管理し、安定供給の
確保に努め、必要に応じて会員へ開示できる体制とする。

◎

主要構造材

造作材 枠材、廻縁等： 使用していない

板材 壁板、床板等： 使用していない

土台： 使用していない

柱： 使用していない

間柱、根太、垂木等： 使用していない

※記入した内容おいて「必ず実施する取組み」の場合は◎印、「グループが目指す目標」の場合は○印を右欄に記入してください。
※住宅と建築物（非住宅））の両方を申請する場合において、取組に違いがある場合は、その旨を具体的に記入してください。

主要構造材(土台、柱、梁、桁の横架材等)に合法木材を50％以上使用すること。
柱寸法を3.5寸以上とし、住宅用流通材を基本とする構造計画とする。

50％未満 50％以上

梁・桁等の横架材等： 使用していない

羽柄材
③

標準的な地域材の使

用部位 （必須）

がんばろう地場工務店の会 2016
３．過去のブランド化事業採択グループ番号（必須）

オ．地域の産業・住文化・景観等への寄与

【平成30年度対応方針】

06-0487-0181

４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み

使用している

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

e・Holz 北海道を除く東日本

２．グループの名称・結成年月（必須）
(グループの名称） （結成年）

使用している

カ．その他

【平成30年度対応方針】

行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

80％以上

使用している

使用している

使用している

使用している



＜様式３－４＞

年

※） 行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

キ．グループが取組む木造住宅・建築物の特徴
　※この項目は、高度省エネ型、優良建築物型を申請するグループのみ記入してください。 
　※申請に係る認定低炭素住宅、性能向上計画認定住宅、ゼロ・エネルギー住宅、優良建築物の性能や特徴等について記入してください。

06-0487-0181

がんばろう地場工務店の会 2016
３．過去のブランド化事業採択グループ番号（必須）

４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（高度省エネ型・優良建築物型のみ）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

e・Holz 北海道を除く東日本

２．グループの名称・結成年月（必須）
(グループの名称） （結成年）


